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Olen õnnelik, et meil siin Eestimaal on olemas 
maastikukaitsealad, rabajärved ja RMK matkarajad 
ning laudteed, mida mööda matkates avaneb võimalus 
näha muidu läbimatut maastikku ja puhast, inimkätest 
puutumata loodust selle kauniduses. Olen tänulik nende 
tundide eest, mil on olnud võimalik koos kaaslastega 
ülikiirest argipäevast korraks välja astuda – sinna, 
kus kasvavad täies elujõus sõnajalad, kus linnulaul on 
nagu rõõmust ülevoolav muusikateos. Selle kuulamine 
mõjub parima teraapiana hingele ja meeltele. Olen alati 
imetlenud vesiroose. Teatavasti kasvavad sõnajalad 
seal, kus on puhas õhk, ning vesiroosid õitsevad seal, 
kus on puhas vesi. Minu hinges seostuvad vesiroosid 
alati õrnuse, hingepuhtuse ja siirusega. Minu sügavaim 
olemus, see kes ma päriselt olen, kes ma olen olnud 
alates siia maailma sündimisest saadik, avaneb 
vesiroose vaadeldes, tundes nende vaatlemisel siirast 
rõõmu, viimaks armastust Looja ja kogu loodu vastu. 
Sel ajal kui mina mediteerisin mõne hetke vaadeldes 
õitsvaid vesiroose, olid paljud teised oma tiiru ümber 
järve juba lõpetanud. Inimestel on alati kuhugi kiire. 
Ka minul endal. Liiga kiire, et tunda ennast kasvõi 
korraks osana loodusest. Liiga kiire, et avada ennast 
sellele hetkele looduses, milles me parasjagu viibime. 
Liiga kiire, et tunda iseendas looduse juubeldavat 
rõõmu olemasolust. Ometi on just see juubeldav rõõm 
olemasolust märk Jumala kohalolust kogu oma loodus, 
igas inimeses.
Tihti viime oma kiire elutempo enesega kaasa igale 
poole, kuhu läheme. Muretseme paljude tegemiste 
õnnestumise üle, mida ette võetud ja mille eest 
vastutust võetud. Meie mõistus ja meeled suudavad 
töötada ülikiirelt, luues iseenda ja viimselt kogu 
ühiskonna reaalsust. Kuid ainult meie süda, avatud nii 
nagu vesiroos valguse poole, suudab taibata midagi 
Jumala armastusest ja halastusest, tajuda Jumala 
Rahu ja Jumalariigi kohalolu, sedasama looduse 
juubeldavat rõõmu olemasolust. Jeesus õpetas oma 
jüngreid vaatlema linde ja lilli ja kutsus jüngreid jätma 
muretsemise tulevaste sündmuste pärast. Jeesus 
rääkis palju Jumala riigist ja julgustas seda kõigepealt 
otsima. Nii nagu vesiroosid avavad oma haprad ja 

kaunid õied valguse poole, ümbritsetuna puhtast 
veest, nii avanevad inimeste kaunid südameõied 
Jumala igavese tingimusteta armastuse valguses Tema 
riigis – kas kirikus üheskoos palvetades koos kõikide 
pühadega, üheskoos jumalateenistusel Jumalale 
ülistust lauldes, oma lähedastega ja perekonnaga koos 
olles, looduses viibides, sedasama Jumala igavese 
armastuse peegeldust teiste inimeste südametes 
enda ümber ära tundes ja suhetes tagasi peegeldades. 
Siinkohal mõtlevad võib-olla paljud lugejad, et see 
jutt on liiga ilus, et haakuda meie elu tegelikkusega, 
kus on valu ja kannatust, kus kurjus tahab vägisi 
oma võimu näidata. Kurjusega ja teiste kõike kaunist 
lammutavate jõududega kokku puutudes on meil kaks 
valikut. Põgeneda, et ennast kaitsta, või minna kaasa 
vihaga ja vastu hakata. On ka kolmas võimalus, mis 
on vaid inimestele antud. See on teadlik otsus püsida 
armastuses kurja ees hirmu tundmata, jääda püsima 
muutumatu Jumala armastuse juures koos Jeesuse 
Kristusega, kes on alati igaühe juures meist. Ta on me 
juures nähtamatuna, kuid tuntavalt, põimides meid 
üheks üksteist toetavaks tervikuks Jumala riigis – mitte 
kunagi tulevikus, vaid nüüd, kus meie südameõied 
Tema valguses avanevad.

Vesiroosidest ja avatud südamest
Tekst ja foto Ülle Reimann
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 Issand on mu tugevus ja mu kilp, tema peale lootis mu süda ja ma sain abi. 
Sellepärast ilutseb mu süda ja ma tänan teda oma lauluga. Ps 28:7

1



2
Te teete hästi, kui te tõepoolest täidate kuninglikku seadust kirjasõna järgi: „Armasta oma ligimest nagu iseennast!” Jk 2:8
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Issand on kuningas, maa ilutsegu! Rõõmustagu saarte hulk! Ps 97:1 3

Neljapäeval, 24. augustil kell 18

Kohtumisõhtu "Eluleib" on ürituste sari, mis sai hoo sisse 2022. aastal Mustamäe kirikupäevade ajal. Õhtu keskmeks on vest-
lus huvitava külalisega, kes avab kuulajate jaoks mõne põneva või küsimusi tekitava teema. Koosviibimise olulisteks osadeks 
on alati nii vaimulik sõnum, hea muusika kui ka maitsev toit. Järjest enam populaarsust koguv kohtumisõhtu on Mustamäe 
koguduses iga paari kuu järel ning nüüd ka Mustamäe kirikupäevadel 2023. 
Seekordseks teemaks on "Vaimuviljad", mille avab kuulajatele Ingmar Kurg. Muusikaga Maarja Haamer ja Maarja Vardja. 

Reedel, 25. augustil ja laupäeval, 26. augustil kell 10
Hommikupalvus on päeva eriline osa, mis määrab paljuski ära terve päeva suuna. Enne päevatoimetuste juurde asumist on 
hea võtta aeg maha ning kuulata, mida Jumalal just selleks päevaks öelda ja anda on. Hommikupalvused toimuvad Mus-
tamäe Maarja Magdaleena kirikus ning neid viivad läbi Mustamäe koguduste vaimulikud ja muusikud. 

Reedel, 25. augustil kell 12 ja kell 14
Kell 12 toimuv mälutreening on mõeldud eelkõige eakatele, kuid sobib ka teistele huvilistele. Lisaks treeningule saab tutvuda 
eakate tööga Mustamäe koguduses ning vestelda sellest, miks eakad on Mustamäe koguduses elurõõmsad ja tegusad. 
Kell 14 algav liivateraapia on mõeldud kogu perele. Esimesel korral saame tuttavaks kineetilise liivaga. Oma ärevuse, 
tunnete, pingete vms visualiseerimine läbi liivateraapia aitab lõdvestuda ja lõõgastuda, leida endas rohkem selgust ja 
rahu. Liivateraapia aitab teadvustada tekkinud peremustreid ning toob välja, millises suunas edaspidi oleks vaja tööd teha. 
Sügavuti minekuks on vaja teraapiat korrata.
Mälutreeningut ja liivateraapiat juhendab Vaike Pähn.

Reedel, 25. augustil kell 17
Mustamäe koguduses toimub aktiivne laste- ja noortetöö ning ka kirikupäevad saavad sellest osa. Reede õhtul on kutsutud 
kõik koolilapsed ja koolinoored Mustamäe kogudusse lauamängude õhtule, kus turvalises keskkonnas saab nutivabalt män-
gida tuntud ja uusi lauamänge ning saada rohkem teada kiriku laste- ja noortetöös osalemise kohta. Lauamängude õhtu on 
mõeldud juba kooliealistele, lasteaialapsi ootame juba järgmisel päeval ehk laupäeval toimuvale kohvikutepäevale. Lauamän-
gude õhtut juhib koguduse laste- ja noortetöö juht Maris Kuldkepp. 

Reedel, 25. augustil kell 19
Taizé klooster ja sealne vaimsus ning mõtteviis on aluseks reede õhtuti Mustamäe kirikus toimuvale Taizé palvusele. Taizé 
laulud on meditatiivsed ning korduvad, avades inimese sügavama suhte Jumala ja iseendaga. Peale palvust on võimalik 
kuulda lähemalt Taizé kloostri ja sealse elu kohta. Palvusele tulles ei pea muretsema selle pärast, et laulud või kord on tund-
matud. Palvuse lihtne ülesehitus ja kordustele üles ehitatud laulustiil saavad kindlasti kõikidele kiirelt selgeks ja omaseks. 

Laupäeval, 26. augustil kell 12-18
Kauaoodatud ja maitseküllane kohvikutepäev tuleb taas Mustamäe kiriku õuele. Koogiletid on täis hõrke küpsetisi, mida 
kohvi- või teetassi juures nautida. Toiduauto Vispel ja laste lemmik suhkruvati- ja jäätisemasin on külastajate vastuvõtuks val-
mis. Lapsi lõbustab batuut ja näomaalingud. Kohvikutepäevalt ei puudu ka muusika ja töötoad. Esineb Harkujärve koguduse 
mustlastantsu rühm ning Misjonikoor. Eva Mitreikina juhendamisel saab osaleda beatbox´i õpitoas ning pilliringis. Lastele on 
kohvikutepäeva ajal tegevused ning tutvuda saab koguduse tööga. Kohvikutepäeva loteriis võidab iga pilet ning kogu tulu 
läheb Mustamäe kiriku ehituse heaks. 

Laupäeval, 26. augustil kell 17
Evangeelne vabaõhujumalateenistus Löwenruh pargis Mustamäe Kristliku Vabakoguduse eestvedamisel. Lapsed saavad 
vaadata nukuteater Talleke etendust “Karjapoisist kuningaks”.

Laupäeval, 26. augustil kell 19
Loominguõhtu on hea võimalus sahtlist välja otsida omakirjutatud teosed ning esitada omaloomingut. Eelmise aasta 
kirikupäevade ajal sooja vastuvõtu saanud esitajad olid kõik ühel nõul, et sellises formaadis oma loomingut esitada on 
suurepärane kogemus ning nii mõnigi astub ka sel aastal uuesti publiku ette, et kaaslasi inspireerida ning üllatada. Oodatud 
on kõik endised ja uued loomeloojad, vajalik on eelnevalt registreerida (info ürituse Facebooki lehel). 

Pühapäeval, 27. augustil kell 15
Pidulik kontsertjumalateenistus on kirikupäevade kulminatsioon, kus osalevad mitmed Mustamäe koguduste vaimulikud 
ning laulab Misjonikoor Maarja Vardja juhendamisel. 



Kuid kitsas on värav ja ahtake on tee, mis viib ellu, ja pisut on neid, kes selle leiavad. Mt 7:14
4

LEERITUND 4: LUNASTUS (22. osa)
Jaan Lahe

Teiste hulgas selgitas ka Justinus Märter Jeesuse olemust 
Sõna (kr logos) mõiste kaudu. Ta väitis, et Sõna, mis oli 
alguses Jumala juures (vt Jh 1:1) ja mille läbi Jumal 
lõi maailma (vt Jh 1:3), inspireeris seejärel nii iisraeli 
prohveteid kui ka kreeka filosoofe ja sündis viimaks 
Kristuses inimeseks. Uus idee on Justinusel tolle logos’e 
sidumine stoikute kontseptsiooniga „seemendavast 
logos’est“ (kr logos spermatikos), mille järgi jumalik 
maailmamõistus ehk logos on külvanud üle kogu 
maailma laiali oma seemned, millest ka inimmõistusel 
on osa. Mida suurem on see osa, seda targem on inimene 
ning nii sai Justinus kujutada logos’est osasaanutena ka 
kreeka filosoofe ja neid seeläbi tunnustada. Ent kuna 
Logos on olnud Jumala juures ja jumalik juba enne 
maailma tekkimist, ei ole Justinusel vajadust kasutada 
ideed Jeesuse adopteerimisest Jumala Pojaks. 
Idee Logose jumalikkusest ja algusetusest võtab omaks 
ka Lyoni piiskop Eirenaios. Tertullianuse meelest on 
Logos küll preeksistentne, kuid ta ei ole igavesest ajast 
Isa kõrval eksisteerinud, vaid Isast kui Sõnast väljunud 
ning olnud seejärel tegev loomises. Jumalast enne 
kõiki aegu väljununa mõistab Logost ka Aleksandria 
Clemens. Sammu edasi astub Logose-õpetusega 
Origenes, kes väidab nagu Tertullianus ja Clemenski, et 
Logos on väljunud ehk sündinud Isast enne kõiki aegu, 
kuid Ta on Isaga olemusühtne. 
Ladinakeelses maailmas hakkab olemusühtsuse 
mõistet Jumala ja Jeesuse suhte selgitamisel 
teadaolevalt esmakordselt kasutama Tertullianus. See 
mõiste võeti Jumala ja Kristuse suhte seletamisel üle ka 
4. sajandil, kui sõnastati dogma Kolmainsusest. Koos Isa 
ja Poja olemusühtsuse tunnistamisega rõhutas kujunev 
enamuskirik, et Kristus on olnud Jumala Poeg algusest 
peale, ja mõistis hukka varasema adaptsiooniõpetuse, 
mida veel 4. sajandil oli esindanud Põhja-Aafrika teoloog 
Areios. Areios väitis lisaks Jeesuse adopteerimisele ka, 
et Jeesus ei ole ilma alguseta, nagu Jumal Isa, vaid Jumal 
on loonud ta eimillestki. Vastukaaluks sellele rõhutas 
kujunev enamuskirik juba Uues Testamendis leiduvat 
ideed Jeesuse preeksistentsist. 
Teadaolevalt esimesena käsitles jumaliku ja inimliku 
vahekorda Jeesuse isikus juba eelpool nimetatud 
Rooma kirja alguses leiduv vormel. Ka Antiookia piiskop 
Iganatius (surn 108) eristab oma kirjas efeslastele 
Kristuses kahte alget, mida ta nimetab „lihalikuks“ ja 
„vaimseks“. Kristus on Ignatiuse meelest samaaegselt 
„sündinud“ ja „sündimatu“ – inimesena sündinud, 
Jumala Pojana aga sündimatu, st ilma alguseta. Et neid 
kahte alget Kristuses selgemini eristada, sõnastas 
Tertullianus õpetuse Kristuse kahest loomusest (ld 
natura) – jumalikust ja inimlikust loomusest. Tema 
inimlik loomus olevat avaldunud tema kannatustes 
ja surmas, jumalik aga imetegudes ja ülestõusmises. 
Kuna Kristuses oli samaaegselt Jumal ja inimene, 

võttis Origenes tema kohta kasutusele nimetuse 
„jumalinimene“.
Eesti keeles on olemas arvestatav hulk kirjandust, 
mis käsitleb kristioloogilise dogma kujunemislugu 
ning seetõttu me käesolevas leeritunnis seda teemat 
pikemalt ei puuduta. Olgu vaid nimetatud, et ägedate 
vaidluste tulemusena sõnastas kujunev enamuskirik 
451. aastal toimunud Kalchedoni kirikukogul dogma, 
mille kohaselt Kristusel on üks isik (kr prosopon, ld 
persona), aga kaks loomust (kr physis, ld natura) ning 
need kaks loomust on ühendatud „segunematult 
ja muutumatult, lahutamatult ja eraldi olematult“. 
Edasi vaieldi veel selle üle, kas Kristusel on üks tahe 
või kaks tahet. Viimaks sõnastas Konstantinoopoli 2. 
kirikukogu 680. aastal, et Kristusel on kaks tahet – 
jumalik ja inimlik tahe, kusjuures tema inimlik 
tahe on allutatud jumalikule tahtele. Sel kombel sai 
Jeesuses näha ideaalse uskliku eeskuju. 

KÄSITLUSED LUNASTUSEST VARASEMAS 
TEOLOOGIAS
Seletamaks, mil kombel Jeesus on inimkonna 
lunastanud, on teoloogid sõnastanud juba alates 
esimestest sajanditest hulga teooriaid. Neist mõningaid 
markantsemaid vaatleme me selles leeritunnis.
Üks esimese teolooge, kes esitas Uue Testamendi 
järgsel ajal süstemaatilise käsitluse lunastusest 
Kristuse läbi, oli Eirenaios. Tema pilgu järgi on lunastus 
see „Aadamas kaduma läinu”, mille taastas Kristus. Nii 
nagu esimeste inimeste sõnakuulmatus Jumalale viis 
söömiseni hea ja kurja tundmise puust, viis Kristuse 
kuulekus Jumalale ta ristipuule, mis tõi lunastuse. 
Teineteisele vastandatakse sõnakuulmatus ja kuulekus 
ning hukutav ja lunastav puu. Jumal lepitatakse siin 
mitte lepitusohvri, vaid üksnes Kristuse kuulekuse 
läbi – olles Jumalale kuulekas kuni (risti)surmani, 
heastas Jeesus esimeste inimeste sõnakuulmatuse 
ning lepitas Jumala ja inimese. Surma ja kaduvuse, mis 
on Eirenaiose käsitluses karistus esimeste inimeste 
üleastumise eest, kõrvaldas aga Jeesuse sünd. Sündides 
Jeesuses inimeseks, ühendas Jumal temas jumaliku ja 
inimliku alge ning, olles ühendatud Kristusega, saab 
ka inimene osa Jumala kadumatusest. See käsitlus 
on mõjutanud tugevasti idakirikute lunastusõpetust, 
mis mõistab lunastust inimese jumalikustamisena 
– Kristuse jumalikust loomusest lähtuvate vägede 
inimest ümberkujundava toimena. Origenes omistas 
inkarnatsioonile mõju, mille teised varakristlikud 
teoloogid omistasid Kristuse ülestõusmisele.
(järgneb)



Issanda kartus on eluallikas surmapaeltest pääsemiseks. Õp 14:27 5

Minu poolaasta Eestis

Minu nimi on Tiril Synøve Tøfte ja ma olen veetnud pool 
aastat Eestis. Mul vedas väga, et sain olla vabatahtlik 
EELK Mustamäe Maarja Magdaleena ja Saku Toomase 
kogudustes. See aeg oli suurepärane ja mõlemad 
kirikud said mulle väga armsaks, samuti kõik need, kes 
seal töötavad ning koguduse liikmed, kellega kohtusin. 
Lisaks oli mul võimalus elada Tallinna vanalinnas. See 
oli imeline! Olin lummatud kõikidest kaunitest ehitistest 
ja tänavatest iga kord, kui uksest välja astusin.
Minu esimene kohtumine Eestiga toimus 13. veebruaril 
sel aastal. Teenisin sõjaväes kuni jaanuarini ja seetõttu 
sain töötada vabatahtlikuna ainult neli kuud. Kui 
teenistusaeg hakkas lõppema, tekkis minus soov töötada 
vabatahtlikuna mõnes noortemisjoniorganisatsioonis. 
Soovisin leida midagi sisukat ja väljakutseid pakkuvat, 
millega vabad kuus kuud täita. Rääkisin oma 
sõbrannaga, kes pidi minema Norra Misjoniseltsi kaudu 
pooleks aastaks Madagaskarile, ning siis tekkis minulgi 
soov teha midagi sarnast.
Elamine ja töötamine kirikus teisel maal kõlas täiusliku 
lahendusena minu joaks. Nägin võimalust kogeda 
midagi põnevat ja uut ning samaaegselt kasvada 
oma usus. Pärast aastat kaitseväes tundsin, et vajan 
kristlikku osadust, kus saaksin keskenduda usule. Minu 
sõbranna mainis, et Eestis ei ole sel aastal ühtki Norra 
vabatahtlikku ja seetõttu võib mul olla võimalus. Ma 
polnud mitte kunagi varem Eestit külastanud ning 
sellepärast tundus see minu jaoks iseäranis põnev. Niisiis 
saatsingi oma avalduse NMS-ile ja saabusin siia 13. 
veebruaril 2023.
Kokkuvõttes on siinne aeg olnud väga tore ja hariv. 
Lühidalt võib öelda, et olen saanud palju muljeid, palju 
mõtlemisainet, kogenud palju uut, ka palju tõuse ja 
mõõnasid. Kui ma esimest korda Eestisse jõudsin, võeti 
mind väga hästi vastu. Kõik, kellega ma pidin koos 
töötama hakkama, olid väga vastutulelikud, huvitatud 
ja arvestavad. Olen töötanud koos Renataga, kes on pärit 
Eestist ja see aitas mind alguses suurel määral. Renata 
tutvustas mulle ümbruskonda ja kutsus mind mitmetele 
üritustele, mis oli minu jaoks väga hea. Ma sain nii-öelda 
lihtsalt "sisse hüpata" ja kiiremini töösse sisse elada. 
Alguses oli ikka pisut raske oma kohta leida. Toimus 
küll palju asju, kuid ma tundsin vahepeal, et minu enda 
panus on liiga väike ja et ma olen suhteliselt kasutu. Ma 
ainult osalesin üritustel. Kuid siis, kui olin kõike samm-
sammult paremini tundma õppinud, läks muidugi palju 
paremini.
Sain rohkem ülesandeid ja samuti tundsin end paremini 
ka selles osas, et teatud kontekstis piisas lihtsalt minu 
kohalolekust. Olen väga tänulik kõige eest, mida siin 
nägin ja kogesin. Kui ma täna oma viimastele kuudele 
tagasi vaatan, siis näen, et olen teinud, näinud ja kogenud 
nii palju: valmistanud ette kohvilaudasid, tegelenud laste 

ja noortega, valmistanud ette meisterdamisi lastekiriku 
jaoks, osalenud koosolekutel ja konverentsidel, töötanud 
Magda Misjonipoes, külastanud kodutuid ning palju 
muud. Olen väga tänulik kõige eest!
Lisaks sain tegeleda omaenda usuga, mida ma väga 
vajasin ja vajan jätkuvalt. Olen nii tänulik kõige eest, 
mida tegin ja nägin, eelkõige inimeste eest, kellega 
kohtusin. Ma armastan mõlemaid kirikuid, kus neil 
kuudel töötasin. 
Alguses, kui ma Mustamäele tulin, tundus kirik küllaltki 
tühi ja kurb. Nii suur ehitis, peaaegu täiesti möbleerimata 
ja pooleli. Ei läinud aga kaua aega, kui seda muljet 
valgustas koguduse hea, soe ja armastav osadus. 
Kirik mahutab nii palju ja ma olen lummatud sellest, 
kui palju siin sellest olukorrast hoolimata toimub! Ma 
armusin samuti selle kiriku visiooni: eesmärk, et kirik 
oleks avatud, ligipääsetav ja madala lävega. Kirik 
saab olema koht kõigi jaoks, siin on kohvik, laste- ja 
noortekeskus, korterid ja multifunktsionaalsed ruumid. 
Kõlab fantastiliselt!
Jälgin rõõmuga selle kiriku teekonda ja ootan, kuni saan 
taas külla tulla. Lisaks inspireerib mind väga see raske 
töö, mida ilusa eesmärgi nimel tehakse. Mind inspireerib 
töötegijate usk. Kõik, kellega olen kohtunud, on nii 
motiveeritud ja pühendunud, hoolimata olukorrast.

Kokkuvõttes jään alati tänulikuks Eestis veedetud kuude 
eest. Nägin ja õppisin nii palju. Lisaks kohtusin paljude 
heade inimestega. Ma ei unusta kunagi seda kogudust 
ja rahvast siin. Ma soovin teile kõike head ja palju edu 
edaspidises! Ja nagu ennist ütlesin, elan teile kaasa ja 
tulen kindlasti tagasi teile külla.

Olge õnnistatud!
Suur kalli Tirililt

Fotol vasakult: NMSi vabatahtlik Renata, koguduse noor Kelly, 
NMSi vabatahtlik Tiril, koguduse noor Carmen, koguduse 
noortetöö juht Maris ja koguduse noor Anna. 
Foto autor Renata Kaleininkas. 



Sest Jumala sõna on elav ja tõhus ja vahedam kui ükski kaheterane mõõk ning tungib läbi, kuni ta eraldab hinge ja vaimu, 
liigesed ja üdi, ning on südame meelsuse ja kaalutluste hindaja. Hb 4:12
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Te olete ehitatud hooneks apostlite ja prohvetite alusele, 
mille nurgakiviks on Kristus Jeesus ise. Ef 2:20

EESTPALVED
Armas Jumal! 
Palume kõigi kristlaste ühtsuse eest kogu 
maailmas. Palume, et mitte miski maailmas toimuv 
ei saaks meid lahutada Jumala armastusest, mis 
on Jeesuses Kristuses!
Palume kõikide kristlike laste- ja noorteürituste 
eest. Palume eriliselt kõigi juhtide eest laagrites. 
Juhata neid Püha Vaimuga, et laagrisse tulijad 
saaksid puudutatud Sinu armastusest!
Palume meie eestpalvekoguduse, Ambla koguduse 
eest! Õnnista vaimulikke, kõiki töötegijaid ning 
koguduse liikmeid Amblas.
Palume meie Mustamäe koguduse eest! Anname 
kogu koguduse tegevuse täna ja homme Sinu 
hoidvatesse kätesse. Palume, et Sa meid juhataksid 
ja meie tööd õnnistaksid! Palume õnnistust ka 
õpetaja Jaan Lahe tööle Inglismaal lähikuudel. 
Õnnista kiriku ehitajaid ja nende tööd!

TÄNUPALVED
Armas Jumal! 
Tänu Sulle, et meie kauaoodatud kirikuehitus on 
alanud. Tänu Sulle ehitajate eest, kes kirikus tööd 
teevad!
Tänu Sulle kõigi annetajate ja annetuste eest meie 
köögi sisustuse soetamiseks! 

PALVE 
Kõigeväeline Jumal, Sina ilmutad meile Jeesuses 
Kristuses igavest ja tõelist armastust. Puuduta 
meid oma Püha Vaimuga, et ka meie südameis 
süttiks armastuse tuli.

PS! Kui koged Jumala vastust oma palvetele, siis palun jaga oma 
TÄNUPALVEID siin ajalehes, et julgustada teisigi.  
Samuti võid julgelt saata oma EESTPALVESOOVE, et 
ka teised koguduse liikmed saaksid sinu eest palvetada.

Elas kord üks ämber. Elas lasteaias ja tegutses liivakastis. 
Ükskord pani Timmo tema sisse vihmaussi. Ämbrile 
hakkas meeldima see nunnu roosa vingerdav loomake. 
Ta pani talle nimeks Miisu. Need paar tundi Miisuga 
olid ämbri elus kõige õnnelikumad. Lasteaia õpetaja 
aga riidles Timmoga ja käskis vihmaussi õue tagasi 
viia. Ämber jäi väga kurvaks, sest oli 
juba Miisut armastama hakanud. Siiani 
igatseb ta oma sõbrakest ja muretseb, 
kas tal ehk külm ja halb väljas pole.
See on lühidalt üks sajast miniatuurist 
Andrus Kivirähki kaks aastat tagasi 
ilmunud raamatust “Mälestused”. Selles 
soliidses kõvade kaantega raamatus ei 
ole aga kirjaniku lapsepõlve lood. Omi 
mälestusi elust inimeste maailmas 
jagavad lugejaga hoopis asjad, 
loomad ja taimed. Tegu ei ole siiski 
lasteraamatuga, kuigi ka lapsed võivad 
siit mõnusa lugemiselamuse saada. 
Raamat on mõeldud täiskasvanutele. On ju Kivirähki 
iseloomustatud kui naljameest, kes mõtleb tõsistest 
asjadest. Tõsiseid asju võib kindlasti ka selle raamatu 
muhedate lugude taga näha. Minu jaoks aga on siin, 
nagu kogu Kivirähki loomingus, olulisim kõikjalt läbi 
kumav headus ja empaatia.

Raamatu enda lugu algas Teatri- ja Muusikamuuseumile 
tehtud audiolavastusest, kus kirjanik pani oma elust 
rääkima 21 muuseumi eksponaati. See töö inspireeris 
teda niivõrd, et oma sõnul hakkas ta koeraga pargis 
jalutamas käies mõtlema, mida huvitavat võiksid 
mäletada pargipink või sirelipõõsas. Ja nii saidki kaante 

vahele sada lugu koos Anne Pikkovi saja 
illustratsiooniga. 
Kombeks on saanud anda 
lugemissoovitusi suveks. Mina soovitan 
lugeda neid asjade mälestusi ja vaadata 
seejärel lahkema pilguga enda ümber. 
Ja kui lugejal tekib küsimus, et kuidas 
võiks end tunda raamat ise, siis sellelegi 
leiab vastuse. Vähemasti üks Kivirähki 
kaudu sõna saanud raamat on öelnud 
nii: „Kangesti imelik tunne on, kui sind 
loetakse – nagu oleks natuke kõdi ja 
natuke häbi ja samas ka hirmus hea. 
Sa kohe tunned, kuidas kellegi silmad 

mööda su ridu liiguvad ja kui lehte keeratakse, siis 
käib justkui värin sinust läbi, aga see värin on mõnus ja 
paneb pea pisut ringi käima.”

Mida mäletavad asjad?
kultuurielamusi vahendab Imbi Arro

TÄNU- ja eestPALVED



Sest igaühele, kellel on, antakse, ja tal on rohkem kui küllalt, 
kellel aga ei ole, selle käest võetakse ära seegi, mis tal on. Mt 25:29
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LASTE- JA NOORTETOO 2022/23
Lastekiriku kogunemistel alustasime septembrikuus 
Aabrahami, Saara ja Iisaki looga, kuna septembrikuu 
pereteenistusel alustas selle teemaga õpetaja Tiina. Sealt 
oli hea edasi minna kogu Aabrahami järglaste looga. 
Mänguasjadega sai etendatud isa ja poja seiklused Moria 
mäel. Hiljem tehtud fotoseeria järgi ei suutnud koguduse 
Facebooki grupis keegi õiget lugu ära arvata. 
Edasi vaatasime Jaakobi ja Eesavi omavahelist läbisaamist, 
Jaakobi katsumusi ning abielusid ja isadust ning vennaga 
leppimist. Vana Testamendi uurimise lõpetasime Joosepi 
seiklustega Egiptuses ning lugesime, kuidas ta oma vendadega 
läbi sai. Põnev oli näha, kuidas mingid käitumismustrid ikka 
esile tulid ja kordusid ka järgmise põlvkonna juures.
Jaanuarist alates vaatasime juba traditsiooniliselt Uue 
Testamendi lugusid. Aasta alguses õppisime tundma Ristija 
Johannese elukäiku (jällegi jätk pereteenistusel alustatud 
teemale), veebruaris tegid Estreia ja Renata ülevaate 
12-aastase Jeesuse viibimisest templis. Veel arutlesime 
Jeesuse kõrbekiusatuse üle, lugesime sellest, kuidas ta 
oma jüngreid endale õpilasteks kutsus, ja tegime ülevaate 
tema imetegudest - kellele, kuidas, mida, miks ta neid tegi. 
Päris kevadel uurisime lähemalt apostel Pauluse elukäiku ja 
misjonireise ning vaatasime kaardi pealt järgi, kus need kohad 
asuvad ja lugesime, mis ta seal tegi. 
Sel aastal oli rõõm teha laste- ja noortetööd mitte üksi, vaid 
koos NMSi vabatahtliku Renataga. Sügisel oli väga tore, et 
saime jagada lastekiriku grupi vanuse järgi kaheks, kuigi 
käsitletavad teemad jäid samaks. Kevade poole jäi kahjuks 
tulijaid vähemaks ja siis polnud harvad korrad, kui laps või 
noor sai “eratunni”. Vahetasime iga kuu gruppe, et Renata 
saaks kogemuse nii nooremate kui ka vanemate lastega, ja ka 
osalejatel oli hea vaheldus saada piiblitunde kahelt erinevalt 
täiskasvanult. Noorem grupp jäi üles korrusele ja vanemad 
said keldris Piiblit õppida. 
Alati lõppes lastekiriku koosolemine ühise söögiajaga. 
Juunikuus toimunud laagri ajal said  kohalolijad premeeritud 
magusa suutäiega, nii et kõige rohkemates lastekirikutes kohal 
käinud Estreia sai kõige esimesena omale preemia valida.
Oli järjekordne tore aasta piiblilugude ja laste seltsis. Aitäh 
kõigile, kes kohale tulid, ja ka lapsevanematele, et lapsi 
jätkuvalt kirikusse saadate!

Fotode autorid: Renata Kaleininkas, Tiina Klement ja koguduse 
noored. 

....

Koguduse noored Pääsküla raba vaatetornis.

Tallinna praostkonna noorte Taizé päev Viimsi kirikus.

Lastekiriku tund.

Suvine lastelaager. Halloweeni-eelne noorteõhtu.



VAIMULIKE KÕNETUNNID KOKKULEPPEL:
TIINA KLEMENT – koguduse õpetaja; e-post: tiina.klement@hotmail.com; tel: 5373 0718
JAAN LAHE – koguduse abiõpetaja, teoloogiadoktor; e-post: usundiuurija@gmail.com; tel: 516 7724
ÜLLE REIMANN – koguduse diakon; e-post: mustamae.kogudus@gmail.com; tel: 5664 6029
IMBI ARRO – diakon emeeritus; e-post: imbiarro@gmail.com; tel: 551 7970
Lastetöö juhendaja Maris Kuldkepp – e-post: kepamaris@hotmail.com; tel: 5672 6863
Kantor ja Misjonikoori juhataja Maarja Vardja – e-post: maarjavardja@gmail.com

(Liikme)annetused:
Annetuse saaja: EELK Mustamäe Maarja Magdaleena kogudus
Luminor pank, konto: EE311700017002962090 või LHV pank, konto: EE757700771000677814
Luminor pank, konto: EE241700017003221206 (Mustamäele kiriku ehitamise heaks) 
Koduleht:  www.mmmk.ee 
E-post: Mustamae@eelk.ee ja mustamae.kogudus@gmail.com
Koguduse aadress: Kiili 9, Tallinn 13423
Magda Misjonipood: A. H. Tammsaare tee 89, II korrus; avatud E-R 10-18, L 11-15, P suletud.
e-post: magdapood@gmail.com; tel: 600 2222; Facebook.com/magdapood
Ajalehe toimkond: kujundaja Jaana Maria Unga, keeletoimetaja Auli Tohv

kuukava juuLi-august 2023

06.07   Helis Vaarik
07.07   Estreia Rõbakova
09.07   Kelli Balasjan
14.07  Jarmo Kender
15.07   Sofia Väinsalu
18.07   Mai-Liis Malm
25.07   Anne-Marii Oja
27.07   Kristiine Gross
28.07   Maarja Vardja
28.07  Elora Roosmann
28.07  Ellie Roosmann
29.07  Kelda Ren Uri 

Lehekülje graafika: freepik.com

Jumalateenistus armulauaga pühapäeviti kell 15 

KOGUDUSES TOIMUB:
R 30.06 kell 19 Palvus Taizé lauludega

MUSTAMÄE KIRIKUPÄEVAD "ELULEIB" 
N 24.08 kell 18 Kohtumisõhtu teemal "Vaimuviljad"
R 25.08 kell 10 Hommikupalvus
  kell 12 Elurõõmsate kohtumine ja mälutreening
  kell 14 Liivateraapia kogu perele
  kell 17 Lauamängude õhtu kooliealistele
  kell 19 Palvus Taizé lauludega
L 26.08 kell 10 Hommikupalvus
  kell 12-18 Kohvikutepäev
  kell 17 Evangeelne vabaõhujumalateenistus  
   Löwenruh' pargis, loo jutustab   
   nukuteater Talleke 
  kell 19 Loominguõhtu
P 27.08 kell 15 Kontsert-jumalateenistus
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Õnnitleme 
sünnipäeval!

Augusti sünnipäevalapsed:
01.08  Edith Uri
01.08 Tarmo Türner
02.08  Laivi Kütismaa
06.08  Martaliis Kuslap
07.08 Klariine Kuusekänd
09.08  Heinrich Kuuskemäe
11.08 Maarelee Kuslap
14.08 Auli Tohv
17.08  Merike Reintam
20.08  Artur Eru
29.08  Mihkel Väinsalu 
31.08 Maia Mägi

Õnnitleme juuni sünnipäevalapsi:
01.06   Mart Käbin
02.06  Mihkel Virkus

Taizé Euroopa noorte 
aastavahetuse kokkutulek 

Ljubljanas 28.12.23 -01.01.24 
noortele vanuses 18-35.


